
  

      

RESOLUCION N* 88-1-2-1 00850 

Gilberto Novoa Montalvo, 
: INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO 
MEDIANTE RESOLUCION N”* ADM-87224, DE 31 DE JULIO DE 1.987, 

CONSIDERANDO: 

QUE el 4 de enero de 1.988, se ha otorgado ante el 
Notario Primero del Cantón Quito, la escrítura pública de 
constitución de "IMPREXCOM CXA. LTDA.”; 

QUE el señor Harco Antonio González Andrade, con el 
patrocínio del doctor Alberto Alcívar Páez, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado tres copías certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad 
Limitada de la Intendencia de Derecho Societario, mediante 
memorando N* 88-1-2-1-110. de 5 de febrero de 1.988, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trímite, una vez 
que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución N” ADM-86393, de 31 de diciembre de 1.986; 

RESUELVE:> 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR la constitución de “"IMPREXCOM CIA. 
LDA.*, con domicilio en la ciudad de Quito, con un capital 
social de 5/.700.000,00  (SEPECIENTOS MIL SUCRES), dividido 

en 700 participaciones de S/.1.000,00 (UN MIL SUCRES) cada 
una, de conformidad con los términos constantes en la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura pública se publique, por una vez, en uno de los 
diarios de mayor circulación en la ciudad de Quíto. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Primero del Cantón 
Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública 
que se aprueba, del contenido de la presente Resclución y 
siente razón de esta anotación. 

  

ye
 

  
 



    

REPUBLICA DEL ECUADOR .. . 14 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 

Pág. 2.- 

*“PMPREXCOM CIA. LTDA.” 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
Cantón Quítos a) inscriba la indicada escritura pública junto 
con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demás prescrip- 
ciones contenidas en la Ley de Registro y en el Art. 33 del 
Código de Comercio, 

CUMPLIDO.- VUELVA el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compa- 

ffas, en Quito, a — (() Ff% UBB 

      
en esta fecha queda inscrita la presente heselucién, baje el núrere 

395 del Registre ercantil, tems 119.» Se dá así cumplimiente a le 

dispueste en la misma, de cenfermidad a le -stablecide «en el Decreta 

733 de 22 le ageste de 1 «Publicade en el Kegistre “ficial 878 de 

291de ageste cel mism ES , a cater) e m>rze mil nove = 

cientes echenta y ec Bf xEN DOR . > Va) 

: D.. Año dara Banderas 

REGISTRADOR EcARTIL DEL CASTON QUITO 

    

    
  

 


